
 
Señores 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNCIPAL 

Puente Nacional, Santander 

E.S.D 

 

 

 

REF                       Proceso Ejecutivo  

DEMANDANTE     FINANCIERA COMULTRASAN 

DEMANDADOS    ELDGAR ALFONSO TELLEZ TELLEZ Y OTRO 

RADICADO           2021-00092 

 

 

ERIKA PAOLA PARDO MARTÍNEZ, identificada con Cedula de ciudadanía N° 

1.099.202.816 de Barbosa, portadora de la Tarjeta Profesional N° 200.261 del 

Consejo Superior de la Judicatura, apoderada de la COOPERATIVA DE AHORRO Y 

CRÉDITO DE SANTANDER LIMITADA “FINANCIERA COMULTRASAN”, NIT 804009752-8, 

por medio del presente escrito de manera respetuosa me permito allegar la 

liquidación del crédito, conforme lo establece el artículo 446 del C.G.P.  

 

ADJUNTO: LIQUIDACIÒN DEL CRÈDITO 

 

 

 

 

Atentamente, 

 

 
 

ERIKA PAOLA PARDO MARTÍNEZ 

C.C N° 1.099.202.816 DE BARBOSA 

T.P N° 200.261 del C. S de J.  

asesoriasjuridicaspyr@gmail.com 
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Mes Año % EA
% Nomin 

mens
Capital % Mora Días

Inter/Mora 

$

JUN 2021 17,21% 1,4342% $ 9.770.499 2,1513% 19 133.119

JUL 2021 17,18% 1,4317% $ 9.770.499 2,1475% 31 216.816

AGOS 2021 17,24% 1,4367% $ 9.770.499 2,1550% 31 217.573 

SEP 2021 17,19% 1,4325% $ 9.770.499 2,1488% 30 209.944 

OCT 2021 17,08% 1,4233% $ 9.770.499 2,1350% 31 215.553 

NOV 2021 17,27% 1,4392% $ 9.770.499 2,1588% 30 210.921 

DIC 2021 17,46% 1,4550% $ 9.770.499 2,1825% 31 220.349 

ENE 2022 17,66% 1,4717% $ 9.770.499 2,2075% 31 222.873 

FEB 2022 18,30% 1,5250% $ 9.770.499 2,2875% 28 208.600 

MAR 2022 18,47% 1,5392% $ 9.770.499 2,3088% 31 233.096 

ABR 2022 19,05% 1,5875% $ 9.770.499 2,3813% 30 232.660 

MAY 2022 19,71% 1,6425% $ 9.770.499 2,4638% 31 248.745 

JUNI 2022 20,40% 1,7000% $ 9.770.499 2,5500% 30 249.148 

JUL 2022 21,28% 1,7733% $ 9.770.499 2,6600% 31 268.558 

AGOS 2022 22,21% 1,8508% $ 9.770.499 2,7763% 31 280.295 

SEPT 2022 23,50% 1,9583% $ 9.770.499 2,9375% 30 287.008 

OCT 2022 24,61% 2,0508% $ 9.770.499 3,0763% 31 310.584 

NOV 2022 25,78% 2,1483% $ 9.770.499 3,2225% 30 314.854 

DIC 2022 27,64% 2,3033% $ 9.770.499 3,4550% 31 348.823 

ENE 2023 28,84% 2,4033% $ 9.770.499 3,6050% 31 363.967 

FEB 2023 30,18% 2,5150% $ 9.770.499 3,7725% 17 208.869 

5.202.355

interes de mora del 12 de junio de 

2021 al 17  de febrero  de 2023
$ 5.202.355

subtotal $ 16.209.294

PROCESO EJECUTIVO - 2021-0092

TOTAL $ 9.770.499

CAPITAL 1 $ 9.770.499

Interes de mora del  19 de diciembre 

de 2020 al 11 de junio  de 2021
$ 1.236.440

Mes Año % EA
% Nomin 

mens
Capital % Mora Días

Inter/Mora 

$

JUN 2021 17,21% 1,4342% $ 930.718 2,1513% 19 12.681

JUL 2021 17,18% 1,4317% $ 930.718 2,1475% 31 20.653

AGOS 2021 17,24% 1,4367% $ 930.718 2,1550% 31 20.726 

SEP 2021 17,19% 1,4325% $ 930.718 2,1488% 30 19.999 

OCT 2021 17,08% 1,4233% $ 930.718 2,1350% 31 20.533 

NOV 2021 17,27% 1,4392% $ 930.718 2,1588% 30 20.092 

DIC 2021 17,46% 1,4550% $ 930.718 2,1825% 31 20.990 

ENE 2022 17,66% 1,4717% $ 930.718 2,2075% 31 21.230 

FEB 2022 18,30% 1,5250% $ 930.718 2,2875% 28 19.871 

MAR 2022 18,47% 1,5392% $ 930.718 2,3088% 31 22.204 

ABR 2022 19,05% 1,5875% $ 930.718 2,3813% 30 22.163 

MAY 2022 19,71% 1,6425% $ 930.718 2,4638% 31 23.695 

JUNI 2022 20,40% 1,7000% $ 930.718 2,5500% 30 23.733 

JUL 2022 21,28% 1,7733% $ 930.718 2,6600% 31 25.582 

AGOS 2022 22,21% 1,8508% $ 930.718 2,7763% 31 26.700 

SEPT 2022 23,50% 1,9583% $ 930.718 2,9375% 30 27.340 

OCT 2022 24,61% 2,0508% $ 930.718 3,0763% 31 29.586 

NOV 2022 25,78% 2,1483% $ 930.718 3,2225% 30 29.992 

DIC 2022 27,64% 2,3033% $ 930.718 3,4550% 31 33.228 

ENE 2023 28,84% 2,4033% $ 930.718 3,6050% 31 34.671 

FEB 2023 30,18% 2,5150% $ 930.718 3,7725% 17 19.896 

495.566

subtotal $ 1.744.711

CAPITAL 2 $ 930.718

Interes de mora del  11 de marzo de 

2020 al 11 de junio de  2021
$ 318.427

interes de mora del 4 de febrero de 

2021 al 17  de febrero  de 2023
$ 495.566

PROCESO EJECUTIVO - 2021-0092

TOTAL $ 930.718



 
RESUMEN DE LIQUIDACIÒN 

 

 
 

TOTAL, LIQUIDACIÒN AL 17 DE FEBRERO DE 2023: diecisiete millones novecientos 

cincuenta y cuatro mil cinco pesos ($ 17.954.005). 

 

 

Atentamente, 

 

 
 

ERIKA PAOLA PARDO MARTÍNEZ 

C.C N° 1.099.202.816 DE BARBOSA 

T.P N° 200.261 del C. S de J.  

asesoriasjuridicaspyr@gmail.com 

 

 

TOTAL LIQUIDACION $ 17.954.005

Total Capital $ 10.701.217

Total interes de Mora $ 7.252.788
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